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* ■ 'y 

Pie Weinerzeugping ' ■ ' 

Die Erzeugung von Wein des Jahres ,.1967 erreichte nach der vorläufigen Zahl, die * ■ 
sich bis zur endgültigen Bekanntgabe noch etwas erhöhen dürfte, für die melde¬ 
pflichtigen Bewirtschafter von 10 Ar oder mehr bestocktem Rebland oder kleineren 
Flächen bei Marktbelieferung 6,1 Mill. hl gegenüber einer endgültigen Schätzung 
von Mill,* hl für das Vorjahr. Das vorläufige Ergebnis für 1967 ist-um wenig 
größer als die'Schätzung der Mosternte durch die Berichterstatter (6,01,Mill. hl).. 
Hierbei ist zu berücksichtigen, daß in der Zahl der Weinerzeugungstatistik die 
verspäteten Meldungen und die Erzeugung von nichtmeldepflichtigen kleinen Reb- 
flächen fehlen, soweit letztere nicht infolge ihrer Zugehörigkeit zu Winzergenos¬ 
senschaften mit.ihren abgelieferten' Erntemengen doch einbezogen sind. Die Größe 
der von der Erhebung nicht erfaßten Weinerzeugung ist daher schwer zu schätzen. 
Außerdem können bereits durch Verschnitte mit früheren Jahrgängen die Mengen des. 

n Jahrgangs 1967 vergrößert worden sein. 

Die vorläufigen Angaben für die am 31» Dezember 1967 vorhandenen Mengen von Trau-» 
benmost zur Weinherstellung unterscheiden sich nur unwesentlich von dem vorläufi¬ 
gen Ergebnis des Vorjahres. Es ist daher nicht angebracht, den Unterschied gegen¬ 
über den endgültigen Zahlen für 1966 mit der zeitigeren Lese des Jahres 1967 
erklären zu wollen. 

Die Weinbestände 

Für die Weinbestände gilt hinsichtlich der Vollständigkeit der Ergebnisse eben-.' 
falls das vorstehend für die Weinerzeugung festgestellte. Eine rechtzeitige Mel- , 
düng wird im besonderen für die gewerblichen Betriebe durch die diesjährige Um¬ 
stellung auf die Mehrwertsteuer erschwert worden sein. Es wurde daher ermittelt, 
für welche Betriebe mit größeren Beständen im Vorjahr bei Abschluß für die vor¬ 
läufigen Ergebnisse eine Meldung noch ausstand. Sollten diese Betriebe noch beste¬ 
hen und gleiche Bestände wie vor einem Jahr haben, so wäre mit Nachmeldungen für 
knapp eine halbe Million hl zu rechnen. Danach ergäbe sich etwa die folgende 

Vorschätzung der endgültigen Ergebnisse; Weinbestände 1967 
in 1 000 hl 

' 1967__ 

Inländischer Trinkwein 
Ausländischer Trinkwein 
Verarbeitungswein 

9 700 
1 010 
_400 

1966 

9 600 
1 120 

420 

Zusammen 11 110 11 140 

l 

Bei allem Vorbehalt gegenüber dieser Vorschätzung ist nicht damit zu rechnen, daß 
sich die Weinbestände von Ende 1967 insgesamt und in den drei Hauptgruppen nennens¬ 
wert von den vorjährigen unterscheiden. 

Wesentliche Unterschiede sind aber zwischen den Gruppen der inländischen Trinkweine 
festzustellen. Der neueste Jahrgang ist infolge der reichlichen Ernte mit.größeren 
Beständen vertreten als Ende 1966. Dagegen haben die Bestände an älteren Jahrgän¬ 
gen, vor allem infolge der knapp durchschnittlichen Ernte 1966, um gut 20 $ abge¬ 
nommen. Dazu kommt vorläufig noch eine größere Abnahme bei den Beständen an Schaum¬ 
wein. Diese gegenläufigen Veränderungen werden dazu führen, daß insgesamt etwa 
der gleiche Bestand an inländischen Trinkweinen anzunehmen ist wie zu Ende 1966. 

Für die ausländischen Trinkweine zeigen die vorläufigen Ergebnisse eine beachtliche 
Bestandsverminderung, die aber vermutlich in den endgültigen Zahlen auf rd.- ip 
zurückgehen könnte. ' 

Ein noch kleinerer Rückgang dürfte bei den Verarbeitungsweinen verbleiben, für die 
zunächst um 14 i° geringere Bestände nachgewiesen sind. 

Die Bestände an inländischem Trinkwein bei Winzern und Winzergenossenschaften 
zeigen mit Zunahmen für den neuesten Jahrgang,und Verminderungen für die älteren 
Jahrgänge die gleichen Tendenzen wie sie für die Gesamtmengen festgestellt wurden. 
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1. Bestände an Wein nach dem Stand 
vom 31• Dezember 

(für 1967 vorläufige Ergebnisse) 

Zu- (+) bzw. Abnahme (- 
_1967 gegen 1966 1967 1966 

1 000 hl 

Inländischer Trinkwein 
neuester Jahrgang (einschl. Most) 

weiß 
rot/Schillerwein 

zusammen 

ältere Jahrgänge 
weiß 
'rot/Schillerwein 

zusammen 

alle Jahrgänge 
Perlwein 
Schaumwein 
Wermutwein 

zusammen 

Inländischer Trinkwein zusammen 

Trinkwein aus EWG-Ländern 
weiß 
rot/rose 
Dessertwein 
Schaumwein 
Wermutwein 

zusammen 

Trinkwein aus anderen Ländern 
weiß 
rot/rose 
Dessertwein 
Schaumwein. 
Wermutwein 

zuäammen 

Ausländischer Trinkwein zusammen 

Trinkwein insgesamt 

Inländischer Verarbeitungswein 
neuester Jahrgang 

ältere Jahrgänge 

Ausländischer Verarbeitungswein 
aus EWG-Ländern 

aus anderen Ländern 

Verarbeitungswein insgesamt 

Trink- und Verarbeitungswein 
insgesamt 

4 957 
884 

5 842 

2 624 
406 

3 030 

23 
480 
30 

533 

9 405 

108 
260 

36 
24 
93 

520 

118 
221 
62 

1 
7 

409 

930 

10 335 

96 

35 

196 

31 

358 

10 693 

4 354 
747 

5 101 

3 317 
540 

3 857 

18 
580 

33 
632 

9 589 

139 
297 

37 
30 

118 

621 

162 
233 
92 

1 
14 

503 

1 124 

10 713 

51 

84 

258 
22 

415 

11 128 

+ 603 
+ 137 

+ 741 

693 
134 
827 

5 
100 

3 
99 

184 

- 31 
- 37 

1 
- 6 
- 25 
- 101 

- 44 
12 

- 33b 
+ 0 
- 7 

- 94 

- 194 

- 378 

+ 45 

- 49 

- 62 

+ 9 

t 57 

- 435 

* 14 
+ 18 

15 

- 21 
- 25 

- 21 

28 
17 

9 
16 

- 22 
- 12 
- 3 
- 20' 
- 21 

- 16 

- 27 
- 5 
- 3$ 
+ 0 
- 50 

- 19 

- 17 

- 4 

+ 88 
. 58 

- 24 

+ 41 

- 14 

- 4 
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>s 

2. Erzeugung von Wein der Jahrgänge 1967 und 1966 

(für 1967 vorläufige Ergebnisse) 

hl 

• 'ft* 

Land Jahr 
Gesamt¬ 
menge 

T 

Erzeugter Wein 
Traubenmost zur 

Weinherstellung 1) 

ins¬ 
gesamt 

Weiß¬ 
wein 

Bot-, 
Schiller¬ 

wein, 
Weiß¬ 
herbst 

ins¬ 
gesamt 

weiß rot f 
4; 

Nordrh.-Westf.j1967 2220 

;1966 3 000 

1 556 1 489 67 

2 074 1 955 119 

664 

926 

603 61 

926 

Hessen 1967 195 675 

'1966 174 576 

195 582 

,171 784 

192 998 2 584 

169 791 1 995 

91 91 

2 792 2 792 

Rheinld.-Pfalz 1967 

1966 
4 

5 

612 

818 

528 

662 

4 502 845 

5 744 200 

4 029 685 

5 554 525 

475 160 

409 675 

109 485 106 271 5 212 

74 462 68 564 5 898 

Baden-Württbg. 1967 

< 1966 

1 185 816 

963 165 

185 816 

963 165 

756 035 429 783 

615 511 547 654 

Bayern 1967 102 466 

1966 154 O46 

101 236 

99 454 

99 450 

97 787 

1 806 

1 667 

1 230 

54 592 

1 206 

54 471 

24 

121 

Saarland 1967 4 545 

1966 8 072 

4 499 4 485 

5 682 5 670 

14 44 44 

12 2 390 2 390 

Bundesgebiet 
2) 

1967 6 

1966 5 

103 O46 

121 521 

5 991 554 5 084 120 907 414 

4.986 359 4 225 239 761 120 

111 512 108 215 5 297 

135 162 129 145 6 019 

1) Am 31» 12. 1967 in den Betrieben mit Weinerzeugung vorhandene Mengen. - 2) Länder 
mit Weinbau. 
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Lfd. 
Nr. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 

3, Bestände an Trinkwein, Traubenmost aller Art und 
und an ausländischem 

1 (für 1967 vor 

Land Jahr 

Trinkwein, Most und 
Jahr 

weiße 
Trauben 

zur 
Wein¬ 

herstellung 
dz 

Weißmost 
aller Art 

Weißwein 

hl 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-We st falen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

112 
71 

6 760 

606 
1 067 

228 
3 075 

149 645 
126 239 

2 073 
55 978 

44 
4 342 

159 468 
190 776 

1 411 
399 

1 198 
1 038 

2 432 
1 818 

893 
132 

9 093 
7 921 

171 619 
172 990 

3 727 384 
3 226 238 

743 892 
616 807 

133 186 
131 536 

5 326 
3 333 

1 520 
696 

4 797 954 
4 162 908 
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an Trauben zur Weinherstellung inländischer Herkunft 

Trinkwein am 31»12.1967 und 1966 

läufige Ergebnisse) 

Trauben inländischer Herkunft 

weißes 

Gewächs 

zusammen 

rote 

Trauben 

zur 

Wein¬ 

herstellung 

Rotmost 

und 

Mischmost 
aller Art 

Rotwein 

(einschließ¬ 

lich Schiller¬ 
wein und 

Weißherbst) 

rotes j 

Gewächs . 
f 

zusammen 

dz hl 

4 5 6 7 8 

1 411 
399 

198 

038 

2 544 
1 889 

7 653 
132 

9 699 
8 988 

171 847 
176 065 

3 877 029 
3 352 477 

743 892 
616 807 

135 259 

187 514 

5 370 

7 675 

1 520 
700 

4:957 422 
4 353 684 

98 

173 

A 490 

70 
18 

13 

73 

6 848 
8 626 

131 
598 

1 
7 

11 651 
9 495 

16 
15 

17 

231 

145 
150 

20 
1 

1 323 
668 

4 145 
2 477 

427 940 
387 046 

435 173 

343 409 

3 946 

3 451 

22 
39 

88 
44 

872 835 

737 531 

16 
15 

17 

231 

243 
323 

4 510 
1 

1 393 
686 

4 158 
2 550 

434 788 
395 672 

435 173 

343 409 

4 077 
4 049 

22 
39 

89 

51 

884 486 
747 026 

1 
2 

3 

4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 

14 

15 
16 

17 
18 

19'. 
20 

21 
22 

23 

24 
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Lfd. 

Nr. 
Land 

3. Bestände an Trinkwein, Traubenmost aller Art.und 

und an ausländischem 

r 

Jahr 

(für 1967 vor 
in 

Trinkwein, Most und 
ältere Jahrgänge . alle 

Weißwein 

Rot-, 

Weißherbst 

und 

Schillerwein 

weißes 

Gewächs 

9 10 11 

1 Schleswig-Holstein 19&7 
2 1966 

15 579 
16 852 

349 16 990 
467 17 251 

3 Hamburg 

4 

1967 
1966 

23 476 

17 658 
4 745 

348 
24 674 
18 696 

3 Niedersachsen 
6 

1967 
1966 

51 547 
52 562 

2 066 
1 612 

54 091 

54 451 

7 Bremen 

8 
1967 
1966 

11 706 
11 389 

365 19 359 
250 i 11 521 

9 Nordrhein-Westfalen 19&7 
10 1966 

111 760 3 940 
108 949 5 212 

121 459 
117 937 

11 Hessen 

12 
. 1967 
1966 

201 861 
230 651 

7 092 373 708 
8 786 406 716 

13 Rheinland-Pfalz 

14 

1967 1 763 176 
1966 2 185 654 

159 434 5 640 205 
222 140 5 538 131 

15 Baden-Württemberg 19&7 
16 - 1966 

276 507 219 721 ■ 1 020 399 
447 394 288 811 1 O64 201 

17 Bayern 
18 

1967 
1966 

140 509 7 787 
215 951 10 874 

275 768 
403 465 ' 

19 Saarland 

20 
1967 
1966 

10 908 
8 939 

236 16 278 
136 16 614 

21 Berlin (West) 

22 
1967 
1966 

16 925 
20 675 

602 
1 264- 

18 445 
21 375 

23 Bundesgebiet 

24 

1967 
1966 

2 623 954 406 337 
3 316 674 539 900 

7 581 376 

7 670 358 
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an Trauben zur Weinherstellung inländischer Herkunft 
Trinkwein am 31.12.1967. und 1966 

läufige Ergebnisse) 
hl 

Trauben inländischer Herkunft 

rotes 
Gewächs 

zusammen 
(11+12) 

deutscher 
Schaumwein 
(i. Herst. 
0.fertig) 

deutscher 
Perlwein 

deutscher 
Wermut- 

und 
aromat. 

Wein 

In¬ 
ländischer 
Trinkwein 

zusammen 
(13-16) 

12 13 14 15 16 17 

Lfd. 
Nr'. 

365 
482 

4 762 
579 

2 309 
1 935 

4 875 
251 

5 333 
5 898 

11 250 
11 336 

594 222 
617 812 

654 894 
632 220 

. .11864 
14 923 

258 
175 

691 
1 315 

1 290 823 
1 286 926 

17 355 
17 733 

29 436 
19 275 

56 400 
56 386 

24 234 
11 772 

126 792 
123 835 

384 958 
418 052 

6 234 427 
6 155 943 

1 675 293 
1 696 421 

287 632 
418 388 

16 536 
16 789 

19 136 
22 690 

8 872 199 
8 957 284 

4 337 
4 379 

3 213 
3 826 

10 309 
11 216 

708 
760 

16 857 
15 015 

213 142 
223 251 

173 712 
253 O69 

30 701 
38 345 

20 863 
21 136 

883 
835 

4 510 
5 417 

480 235 
580 249 

626 
393 

250 
139 

800 
711 

302 
300 

3 790 
3 177 

1 518 
831 

9 775 
6 665 

2 439 
4 113 

1 576 
1 367 

62 
17 

467 
609 

22 605 
18 322‘ 

607 
455 

1 239 
455 

1 131 
1 219 

6 450 
4 586 

941 
872 

1 593 
2 022 

3 978 
4 402 

6 370 
9 281 

3 900 
5 180 

76 
104 

816 
629 

30 101 
33 205 

22 925 
22 960 

34 138 
23'695 

69 640 
69 532 

32.694 
20 418 

151 380 
145 899 

601 211 
644 156 

6 421 892 
6 420 079 

1 714 803 
1 748 160 

313 971 
446 071 

17 557 
17 745 

24 929 
30 345 

9 405 140 
9 589 060 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 
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3. Bestände an Trinkwein, Traubenmost aller Art und 
und an ausländischem 

(für 1967 vor 
in 

Lfd. 
Nr. 

Land Jahr Weiß¬ 
wein 

Rotwein 
(einschl. 

Schiller¬ 
wein und 

Rose) 
auch Ver¬ 
schnitt¬ 
rotwein 

Dessert¬ 
wein 

Schaum¬ 
wein 

18 19 20 21 

Trinkwein 
aus EWG-Ländern 

Wermut- 
und 

aromati¬ 
sierter 
Wein 

22 

1 Schleswig-Holstein 1967 
2 1966 

3 Hamburg 1967 
4 1966 

v. 5 Niedersachsen , 1967 
6 1966 

7 Bremen 1967 
8 1966 

9 Nordrhein-Westfalen 1967 
10 1966 

11 Hessen 1967 
12 1966 

13 Rheinland-Pfalz 1967 
14 1966 

15 Baden-Württemberg 1967 
16 1966 

17 Bayern 1967 
18 1966 

19 Saarland 1967 
20 1966 

21 Berlin (West) 1967 
22 1966 

23 Bundesgebiet 1967 

24 11966 

3 421 
4 141 

4 006 
5 293 

5 936 
4 862 

14 931 
12 702 

10 613 
10 950 

4 496 
6 684 

23 519 
26 208 

16 250 
23 117 

13 122 
23 631 

4 966 
15 436 

6 389 
5 850 

107 649 
138 874 

10 923 
10 221 

11 484 
16 182 

20 408 
7 430 

44 942 
39 469 

21 358 
22 898 

11 166 
15 984 

32 O64 
47 818 

58 680 
70 681 

33 187 
49 462 

8 323 
8 882 

7 513 
8 086 

260 048 
297 113 

858 
1 008 

1 656 
2 444 

512 
298 

9 977 
5 247 

7 847 
9 668 

2 297 
3 130 

1 573 
2 304 

2 477 
2 746 

5 114 
7 212 

157 
188 

2 089 
2 105 

35 557 
37 350 

456 
499 

739 
782 

272 
324 

124 
188 

744 
3 584 

1 136 

2 565 

15 738 
8 262 

818 
776 

1 174 
10 346 

2 050 
1 845 

240 
494 

24 491 
29 665 

961 
686 

2 922 
4 289 

4 360 
7 265 

3 104 
3 467 

10 834 
12 441 

9 417 
25 688 

39 000 
28 207 

6 300 
8 962 

9 453 
15 911 

582 
1 794 

3.697 
6 612 

92 630 
118 322 
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an Trauben zur Weinherstellung inländischer Herkunft 
Trinkwein am 31*12.1967 und 1966 

läufige Ergebnisse 
hl 
ausländischer Herkunft 

aus anderen Ländern 

Weiß¬ 
wein 

23 

Rotwein 
(einschl. 
Schiller¬ 
wein und 

Rose) 
auch Ver¬ 
schnitt¬ 
rotwein 

Dessert¬ 
wein 

_2L 

Schaum¬ 
wein 

26 

Wermut- 
und 

aromati¬ 
sierter 
Wein 

27 

Auslän¬ 
discher 
Trink¬ 
wein 
zu¬ 

sammen 

28 

Trink¬ 
wein 
ins¬ 

gesamt 

29 

Lfd. 
Nr. 

784 
501 

4 047 
5 772 

1 671 
6 003 

4 187 
7 620 

7 662 
15 578 

5 036 
6 431 

30 978 
48 473 

22 527 
25 909 

37 953 
41 487 

146 
146 

2 232 
3 329 

118 223 
162 249 

5 
5 

733 
366 

6. 852 
6 007 

3 871 
6 441 

23 972 
20 443 

12 989 
10 912 

6 100 
5 834 

88 991 
96. 582 

37 171 
40 314 

27 513 
35 504 

964 
967 

2 042 
2 750 

221 198 
233 120 

624 
923 

4 650 
7 869 

1 894 
4 867 

17 068 
21 976 

8 683 
16 050 

3 648 
5 719 

5 
5 

101 
745 

601 
681 

10 426 
16 766 

63 
85 

2 O84 
3 494 

61 842 
92 175 

37 
10 

6 
3 

202 
4 

117 
63 

31 
158 

244 
606 

24 
172 

387 
77 

103 
112 

5 
79 

1 157 
1 285 

28 
59 

8 
174 

231 
294 

8 
94 

1 523 
1 251 

174 
121 

191 
74 

672 
163 

3 851 
11 838 

28 
16 

99 
170 

6 813 
14 254 

30 825 
31 414 

36 370 
48 815 

40 357 
38 788 

119 314 
111 207 

82 370 
103 395 

43 501 
72 314 

237 399 
264 279 

148 520 
177 521 

142 180 
212 234 

22 382 
31 471 

26 390 
32 969 

929 608 
1 124 407 

53 750 
54 374 

70 508 
72 510 

109 997 
108 320 

152 008 
131 625 

233 750 
249 294 

644 712 
716 470 

6 659 291 
6 684 358 

1 863 323 
1 925 681 

456 151 
658 305 

39 939 
49 216 

51 319 
63 314 

10 334 748 
10 713 467 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 
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4. Trinkweinbestände (einschl. Maische und Most) 
bei Weinbau und 

(für 1967 vor 
in 

Lfd. 
Nr. 

Land 

Neuester Jahrgang 

Jahr 
Weißwein 
und -most 

Hot-, 
Weißherbst-, 
Schillerwein 
und -most 

zusammen 

1 Nordrhein-Westfalen 

2 

1967 

1966 

847 

903 

67 

136 
914 

1 039 

3 Hessen 

4 

1967 

1966 

149 420 

152 528 

1 803 151 223 

1 406 153 934 

5 Rheinland-Pfalz 

6 

1967 2 885 005 

1966 2 593 838 

226 945 

196 890 

3 111 950 

2 790 728 

7 Baden-Württemberg 

8 
1967 

1966 

633 796 327 076 

525 500 258 103 

960 872 

783 603 

9 Bayern 

10 

1967 

1966 

83 556 1 344 

134 541 1 300 

84 900 

135 841 

11 Saarland 

12 

1967 3 373 

1966 2 518 
14 

12 

3 387 

2 530 

1) 
13 Bundesgebiet ' 

14 

1967 3 755 997 

1966 3 409 828 

557 249 4 513 246 

457 847 3 867 675 

1) Länder mit Weinbau. 
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inländischer Herkunft am 31. Dezember 1967 und 1966 
Vinzergenossenschaften 

läufige Ergebnisse) , 
hl 

Ältere Jahrgänge 

Weißwein 

Rot-, 
Weißherbst-, 
Schillerwein 

zusammen 

658 112 

904 123 

770 

1 027 

Insgesamt 
einschl.Schaum-, 
Perl-, Wermut-, 
aromatisierter 

Wein) 

Lfd. 
Nr. 

1 684 1 

2 067 2 

133 870 

144 522 

2 114 

2 934 

135 984 

147 456 

287 484 3 

301 736 4 

868 368 

1 093 503 

78 939 

91 755 

, 947 307 

1 185 258 

4 061 151 5 

3 983 156 6 

187 472 

303 319 

127 153 

167 131 

314 625. 

470 450” 

1 275 497 7 

1 254 616 8 

56 398 

72 997 

1 392 

1 481 

57 790 

74 478 

142 746 

210 319 

9 

10 

1' 218 

1 343 

1 247 984 209 710 

1 616 588 ^ 263 424 

1 218 

1 343 

4 605 11 

3 873 12 

1 457 694 5 773 167 13 

1 880 012 5 755 767 14 
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j. Bestände an Verarbeitungswein 
am 31• Dezember 

(für 1967 vor 
in 

Lfd. 
Nr. 

Land Jahr 

Inländischer Herkunft 

neuester 
Jahrgang 

ältere 
Jahrgänge 

Ausländischer 

aus 
EWG-Ländern 

1 Schleswig-Holstein 
2 

3 Hamburg 

4 

3 Niedersachsen 
6 

7 Bremen 
8 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 

11 Hessen 
12 

13 Rheinland-Pfalz 

14 

15 Baden-Württemberg 
16 

17 Bayern 
18 

19 Saarland 
20 

21 Berlin (West) 
22 

23 Bundesgebiet 

24 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1967 
1966 

1 
24 

11 
8 

12 
296 

37 114 
10 774 

57 376 
38 528 

1 057 
1 595 

53 

95 583 
51 278 

27 
5 

19 
1 

172 

85 

l 

121 
47 

16 681 
25 430 

17 954 
53 851 

195 
4 499 

26 
35 

0 

27 

6 
41 

35 201 
84 021 

595 
37 

• 203 
878 

256 
556 

18 886 
3 640 

6 438 
19 915 

51 429 
91 015 

89 555 
94 036 

24 645 
23 622 

3 440 
11 202 

837 
12 457 

100 
187 

196 384 
257 545 
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in verkehrsfähigem Zustand 
1967 und 1966 
läufige Ergebnisse) 
hl 

Herkunft 

Insgesamt 

davon zu 
Lfd. 
Nr. 

aus 
anderen 
Ländern ’ 

Schaum¬ 
wein 

Wein¬ 
destillat 

Wermut¬ 
wein 

Wein¬ 
essig 

458 1 083 
416 458 

1 079 
426 

2 
32 

2 1 
2 

341 
1 

564 203 
904- 372 

49 312 
62 470 

3 
4 

988 
273 

427 416 
922 412 

7 1 001 
19 1 488 

3 
3 

5 
6 

2 051 20 937 
1 368 5 008 

16 676 4 261 
3 640 1 368 

7 
8 

14 330 
1 095 

20 901 
21 353 

10 124 
8 262 

5 936 
11 847 

3 345 
1 202 

'1 496 
42 

9 
10 

1 356 
9 864 

106 580 
137 083 

104 023 
123 068 

1 781 
11 989 

330 
1 567 

446 11 
459 12 

8 184 
6 576 

173 O69 
192 991 

148 902 
168 292 

19 236 
16 051 

4 685 
7 998 

246 13. 
650 • 14 '' 

1 928 
786 

27 825 
30 502 

14 802 
16 730 

11 745 
12 476 

807 471 15 
188 1 108 16 

1 100 
400 

4 575 
11 637 

973 
7 267 

2 958 
1 762 

507 
2 608 

137 17 
18 

250 .1 087 509 427 
12 484 11 127 116 

151 
1 180 61 

19 
20 

57 163 
34 315 

58 105 
295 20 

21 
22 

31 043 
21 813 

358 211 
414 657 

279 952 
335 530 

59 952 
58 683 

15 506 
18 121 

2 801 23 
2 323 24 
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